Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 313/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 18 de abril de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 288/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 288/2022, de autoria do Nobre Vereador
Nilson Araújo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 11º Reunião Ordinária, realizada no
dia 29 de março de 2022, informamos:

1 - No prédio do Departamento de Vigilância em Saúde há monitoramento com
sistema de alarme.

2 - No local há vigilante no período noturno, e durante 24 horas aos finais de
semana eferiados.

3- Sim.
4- O fato foi observado ao se constatar a queda de energia no local.
5 - Com exceção dos prontos-socorros que funcionam 24h, todas as unidades

de saúde dispõem de vigilância eletrônica com sistema de alarme, como possibilidade de
deslocamento de veículo no local de ocorrência e outras providências.

6 - Até o momento nenhuma dose foi descartada e as doses de vacinas foram
colocadas em julgamento e aguardam a decisão de avaliação da alteração de
temperatura. Caso haja alguma perda após julgamento, as doses serão repostas pela
Coordenadoria de Controle de Doenças da Secretaria Estadual de Saúde de São Paulo.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Secretária Municipal de Gpverno

À Sua Excelência o Senhor o
JOEL CARDOSO CAMARA MUNICIPAL DE

Presidente da Câmara Municipal «SE BERBARA DOESTE |N
Santa Bárbara d'Oeste-SP N DATA: 18/04/2022

& HORA: 16:24
N Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 288/202

Autoria; Secretaria Municipal de Governo
Assunto: Requer informações acerca da
falta de monitoramento e segurança

LN nas UBS s, neste município
O Chave: CO4BO

á ha hrÊ

o=oq

oa
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP Fone (19) 3455-8000